
 

 

 

 

N O T A T                         

 

Finansiering af udmøntede midler til Infrastruktur for kli-

nisk kræftforskning 2011 

 

Oversigt over fordelingen af regionernes bidrag til de udmøntede mid-

ler til infrastruktur for klinisk kræftforskning 

 

 

Som konsekvens af økonomiaftalen mellem regionerne og regeringen er der 

for 2009 og frem, afsat 20,0 millioner kroner pr. år i regionerne med hen-

blik på at prioritere videreførelse og udvikling af infrastruktur for klinisk 

kræftforskning. I økonomiaftalen forudsættes, at der sikres en tæt foran-

kring af hele indsatsen i det regionale sundhedsvæsen. 

 

 

Udmøntningen af midler for 2011 er en del af en proces i udviklingen af in-

frastruktur for klinisk kræftforskning i regionerne. Danske Regioner arbej-

der i samråd med parterne på området frem mod en struktur, der understøt-

ter den kliniske kræftforskning og fungerer i sammenhæng med regionernes 

øvrige infrastruktur for forskning. 

 

 

Puljen til infrastruktur for klinisk kræftforskning på 20.000.000 kroner 

(2008) er med pris- og lønregulering på 0,8 procent i 2011 på 20.704.320 

kroner. Der ud over er der tilført 520.000 kroner til området fra Regioner-

nes pulje for kliniske kvalitetsdatabaser. Det betyder, at der i alt er udmøn-

tet 21.219.601 kroner for 2011. 

 

 

På regionssundhedsdirektørmødet den 5. november 2010 blev indstillingen 

vedrørende udmøntningen af midler til infrastruktur for klinisk kræftforsk-

ning for 2011 godkendt. Udmøntningen fordeles med 8 mio. kroner til 

Dansk Cancerbiobank og 13.219.601 kroner til DMCG’ernes arbejde med 

kliniske databaser og kliniske retningslinjer og til DMCG.dk. 

 

 

Nedenfor ses en samlet oversigt over de enkelte regioners bidrag til Infra-

struktur for klinisk kræft-forskning for 2011 til brug for finansiering af ud-

møntningen af puljen for 2011. Udregningen er sket med udgangspunkt i 

blokfordelingsnøglen for sundhed 2011. 

 

 



 

 

Side 2 

    

Tabel 1: Oversigt over regionernes indbetaling til infrastruktur for klinisk 

kræftforskning 2011: 

 

 
 

Med start fra 2012 bliver Regionernes fælles databasepulje, Regionernes 

pulje til infrastruktur for klinisk kræftforskning og Regionernes IT-

udviklingspulje samlet til en fælles pulje. Sammenlægningen af disse tre 

puljer indgår som en del af Regionernes Kliniske Kvalitetsudviklingspro-

gram, der blev tiltrådt af Danske Regioners bestyrelse den 30. september 

2010. Finansieringen af puljerne vil dog forsat være ud fra en fællesregio-

nal model. Kvalitetsudviklingsprogrammet indeholder derudover en reor-

ganisering af infrastrukturen for kvalitetsområdet. 


